
NEARIOOFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX Nº070 FORTALEZA, 11 DEABRIL DE2017

. . . . ... »- ..... . ... . .. .. . . ieiaçao,s1to uaProfa. Ernestina Catunda. 50, Piracicaba. as propostas de preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nª 05/2017-SESA.cujo o objeto e aquisição de medicamentos para o Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde. () edital poderá ser obtido no endereço supracttadonos dias úteis, das 81100 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licítacoes. Santa Quitéria-CE, 10 de abril de 2017.Edileuza de Albuquerque Fernandes —- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Varjota — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximodia 27 de Abril de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 06/2017-TP-SOSP- cujo objeto e' a construçãode pavimentaçãoem pedra tosca e serviços de recomposiçãoem pedra toca em diversas ruas no Municipio de varjota, conforme orçamentos eprojeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro. Varjota-CE, 10 de abril de 2017. Murilo Gomes do Nascimento —Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí — Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação.() Presidente da Comissão de Licitação desta Autarquia torna público o Edital do Pregão N" 003/2017SAAE-PP— Serviço Autônomo de Agua eEsgoto, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de locação de equipamentos para coleta de leitura e emissão simultânea dasfaturas de consumo de água/esgoto, de responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Icapui, confomic edital e anexos. Abertura dia26/04/2017, às 09:00h. na Sala da CPL, na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro Icapui - CE. infomiações neste endereço ou pelo fone (888432-1206. Icapuí/CE, 10/04/2017. Antônio ngenes Lourenço Bezerra — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, torna público quese encontra a disposição dos interessados 0 Pregão Presencial nº 021/2017/PP. Objeto: Fornecimento de combustível e lubrificantes destinadosas diversas Secretarias que compõem a Prefeitura Municipal de Catunda. Tipo menor preço por item. com abertura prevista para o dia 26 de abrilde 2017, às 14h00min, na sala da Comissão de Licitação. localizada na rua Vila Nau. nº 715, Centro, Catunda - CE. () edital completo estará àdisposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 12h no endereço acima ou através do site: www.tctn.ce.gov.br/licitacoes/. maisinformações pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda, 10 de abril de 2017. Elias Melo Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPIPOCA— AVISO DE CONVOCAÇÃOPARA ASSINATURADO TERMOCONTRATUAL— PREGÃO PRESENCIALNº 17.11.02/PP — Aviso de Convocação para a Empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAISDO NORDESTE LTDA, solicitando o Comparecimento de seus Representantes Legais para Assinatura do Termo Contratual, decorrente do PregãoPresencial Nº 17.11.02/PP, cujo OBJETO é a Aquisição de oxigênio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município-CE. Noprazo de 02 (Dois) dias úteis, a contar da presente Convocação. Itapipoca—CE, 10 de Abril de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira —Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CAMARAMUNICIPALDE MORADANOVA - AVISO DE LICITAÇÃO_ PREGÃO PRESENCIALNº 003/17-PP-CMN — Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente,copa e cozinha, limpeza e suprimento de informatica destinado a suprir as necessidades do Poder Legislativo Municipal de MoradaNova-CE. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas e Habilitação: dia 24 de Abril de 2017, a partir das 11h. Local da AudiênciaPública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Morada Nova-CE - Av. Manoel de Castro, Nº 764, Centro. Informações: Telefone (88) 3422-4346, de Segunda a Sexta das 08h às 12h. Morada Nova-CE, 11 de Abril de 2017. Claudiana dos Santos Rodrigues — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — CAMARAMUNICIPALDE MORADA NOVA — AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIALNº 002/17-PP-CMN — Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Aquisição de veículos 01 (Uma) caminhonete cabine dupla, 01(Um) veículo tipo popular e 01 (Uma) motocicleta, destinado atender as necessidades do Poder Legislativo de Morada Nova-CE.Credenciamento e Recebimento das Propostas escritas: dia 24 de Abril de 2017, a partir das 10h. Local da Audiência Pública: Sala de Licitaçãoda Câmara Municipal de Morada Nova—CE - Av. Manoel de Castro, Nº 764, Centro. Informações: Telefone (88) 3422—4346, de Segunda a Sexta das08h às 12h. Morada Nova—CE, 11 de Abril de 2017. Claudiana dos Santos Rodrigues - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Termo de Aditivo - Espécie: 2ª. Aditivo ao Contrato Nº 1710.01/2016TP. Resultante da Tomada de Preços Nº. 2309.01/2016 TP. Objeto: conclusão da construção do Centro de Educação Infantil (CEI).no Municipiode ltaitinga/CE, conforme Convenio N" 024/2012 — SEDUC. Contratada: OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. CNPJ: 08.642026/000l-45. Motivo: Prorrogaçãode Prazo. Fundamentação Legal: art. 57, à 1", II. da Lei Federal nº 8.666/93. Assina pela Contratante: FranciscoRoberto da Silva/Secretário da Educação. Assma pela Contratada: Marcelo Carneiro de Lima./Procurador. Itaitinga/CE, 11 de Abril de 2017.Maria Leonez Miranda Serpa — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga —Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Itaitinga, no uso de suasatribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO ao Edital na modalidade Pregão Presencial Nº 0504.01/2017/PP,cujo objeto: contratação de prestação de, serviços especializado de saúde para a complementação a Rede Assistencial ematendimento às demandasda Secretaria Municipal da Saúde de Itaitinga-ce, conforme especificações contidas no edital. Motivo: ajuste/retificação ao termo de referência. OAdendo encontra-se a disposição dos interessadosna sede da CPL e no sítio hrtp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,bem como o edital alterado.ltaltinga-CE, 11 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N" 015/2017. A Comissão de Licitaçãocomunica aos interessados que a publicação do referido Pregão, cujo Aquisição de Oxigênio destinados à Secretaria de Saúde do município de Ocara(CE. conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo. fica Adiado para o dia 20 de abril de 2017, às 09:00h. Maioresinformações, na Avenida Coronel João Felipe nº 858 — Centro. Ocara — CE, 10 de Abril de 2017. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 12 de abril de 2017 às09:00 horas, estará abrindo a fase de propostas de preços referentes à Tomada de Preços Nº SI-TPO0I/17, cujo objeto é a execução de serviçosde reforma de pavimentação em Pedra Tosca em várias ruas e avenidas da sede e distritos do Municipio de Nova Russas. Maiores informações (88)3672-6022. Paulo Sérgio AndradeBonfim — Presidente da CPL. Nova Russas/CE, 10.04.2017.




